Протокол №2
об итогах проведенных закупок

способом тендера по закупу медицинских изделий.
г. Костанай                                                                                        14 октября 2022 года

                                                                                                                                  10.00 ч.

1. Тендерная комиссия в составе:

Ахметов Манарбек Молдагалиевич – главный врач – председатель тендерной комиссии;

Жанабаева Асия Галимжановна – главная медсестра – заместитель председателя тендерной комиссии;

Узакбаев Бейбит Алпысбаевич – юрист – член тендерной комиссии;

Бекмухамбетов Нурлан Алимжанович – бухгалтер по государственным закупкам – секретарь тендерной комиссии;

провела тендер по закупу медицинских изделий.
Наименование закупаемых медицинских изделий, согласно приложению № 1 к протоколу № 2 от 14.10.2022 года.

Сумма, выделенная для закупки – 9 573 180,00, в том числе по лотам (приложение № 1 к протоколу № 2 от 14.10.2022 года).

От потенциальных поставщиков запросов о разъяснении тендерной документации не поступали.

2. Следующие заявки на участие в тендере были предоставлены:

1) ТОО "Danrus Medical Company", г. Алматы, ул. Гоголя, д. 20-129;
2)  ТОО «Юнитэк-М», г. Костанай, мкр. 8, д. 11-42;

3)  ИП «Белкин Д.П.», г. Петропавловск, ул. Новая, 73-33;

4)  ИП «Курманова С.Е.», Костанай, у4л. Фролова, 77.
3. Квалификационные данные следующих потенциальных поставщиков соответствуют  требованиям, предусмотренными в главе 3 «Правилами организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи , дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденными постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 (далее – Правила):

1) ТОО "Danrus Medical Company", г. Алматы, ул. Гоголя, д. 20-129;
2)  ТОО «Юнитэк-М», г. Костанай, мкр. 8, д. 11-42;

3)  ИП «Белкин Д.П.», г. Петропавловск, ул. Новая, 73-33;

4)  ИП «Курманова С.Е.», Костанай, у4л. Фролова, 77.
4. Потенциальные поставщики представили следующие ценовые предложения по поставке медицинского оборудования (приложение № 1 к протоколу итогов № 2 от 14.10.2022 года).
5. Тендерная комиссия при рассмотрении представленных тендерных заявок руководствовалась пунктами 130-39, 130-43, 130-44, 130-45, 130-46 Правил.

Эксперты не привлекались.

Тендерная комиссия по результатам оценки и сопоставления тендерных заявок РЕШИЛА:

1) На основании п. 130-43 Правил признать победителем по лотам №№ 2, 3, 4, 5, 7, 8 ТОО «Юнитэк-М», на общую сумму 4 873 960,0 (четыре миллиона восемьсот семьдесят три тысячи девятьсот шестьдесят) тенге.
2) На основании п. 130-43 Правил признать победителем по лоту № 6 ИП «Белкин Д.П.», на общую сумму 82 796,0 (восемьдесят две тысячи семьсот девяносто шесть) тенге.
3) Направить подписанный договор закупа поставщикам, определенных победителем.
Председатель тендерной комиссии:

                                 Ахметов М.М.

Заместитель

председателя тендерной комиссии:
                                 Жанабаева А.Г.

Члены тендерной комиссии:

             Узакбаев Б.А.

Секретарь тендерной комиссии:

                                   Бекмухамбетов Н.А.